Nep. Con. 4. suos nosse. *Caes. B. G.* 1, 45. Optime meritos socios non deserere. *Sall. Cat.* 62. Miles optime armatus. *Id. Jug.* 100. Sisenna optime et diligentissime omnium persecutus. *Plin.* 24, 6, 22. Pineae resina capitis vulneribus optime medetur. P Aliquando significat prorsus, opportune, in tempore. *Ter. Andr.* 2, 1, 35. Davum optime video; et 4, 2, 3. Optime te mihi offers. Adde *Eun.* 5, 2, 66. et *Pl. Merc.* 2, 2, 57. et *Men.* 4, 1, 9.

OPTIMITAS, atis, f. vox est minime Latina. *Capell.* 4, 109. Cognoscendum est, dici quasdam substantias ex qualitibus, quarum nomina non inveniuntur. Nam ut bonum dicimus a bonitate, non ita optimum ab optimitate. V. OPIMITAS.

OPTIMUS et antiqu. Optumus, a, um, adj. ἀρίστος, omnino bonus, praestantissimus, perfectus, lectissimus, eximius, praeclarus. Superlativem significat positivum bonus, et videtur esse syncope ab optatissimus: ab opto eligo, quasi electissimus. *Cic. opt. gen. Or.* 2. extr. Quod omnes laudes habet, id est optimum. *Ulp. Dig.* 45, 1, 75. Si quis ita stipulatus sit, vini boni amphoras centum, incertum videtur stipulari, quia bono melius inveniri potest, quod ipsum quoque bonum est: at cum optimum quis stipulatur, id stipulari intelligitur, cujus bonitas principalem gradum bonitatis habet: quae res efficit, ut ea appellatio certi significativa sit. *Caes. B. G.* 1, 31. Ager Sequanus, qui est optimus totius Galliae. *Cic. Phil.* 7, 2. Fortissimus consul atque optimus. *Id. Leg.* 3, 11. Optime et dulcissime frater. *Id. Or.* 1, 33. Stilus optimus et praestantissimus dicendi effector ac magister. *Pl. Cas.* 2, 6, 23. et *Rud.* 4, 3, 90. et *Stich.* 5, 4, 46. Optimum, atque aequissimum istud esse, jure judico. *Id. Trin.* 2, 4, 84. Semper hoc facito cogites, id optimum esse, tute uti sis optimus: si id nequeas, saltem ut optimis proximis. *Sall. Jug.* 97. extr. Optimus quisque cadere, aut sauciari, h. e. fortissimus. [*Ap. *Cic. Off.* 1, 28, 99. optimus quisque comprehendit omnes bene de re publica sentientes ac bene meritos: quos alias populares, bonos et principes, optimates appellat.] *Id. Cat.* 33. et *Jug.* 115. Optimum factum credens, exercitum augere. *Al. leg. factu.* *Pl. Ps.* 1, 2, 52. Nunc adeo hoc factum est optimum, ut nomine quemque appellem suo. *Id. Aul.* 3, 6, 30. Caedundum illum ego conduxi. *Eu.* tum tu idem optimum est loces efferendum; et *As.* 5, 2, 58. In oculos invadi nunc est optimum. *Id. Capt. prol.* 10. Jam hoc tenetis? optimum est. *Caes. B. G.* 3, 50. Optima valetudine uti; et 59. alicujus et fortissima opera uti; et ib. 1, 12. Omnium esse Iguviorum optimam erga se voluntatem. *Cic. Or.* 8. Oratio longe optima. *Catull.* 33, 1. O furum optime balneariorum, h. e. artis furandi peritissime. P *Optimus maximus*, Jovis appellatio. *Cic. N. D.* 2, 25. Juppiter a majoribus nostris dictus est optimus maximus: et quidem ante optimum, id est beneficentissimus, quam maximus, quia majus est, certeque gratus prodesse omnibus, quam opes magnas habere. P Item aliorum quoque nimum. *Inscr. ap. Mur.* 32, 6. Matri Deum optimae maximae sacra; et 40, 4. D. O. M. Jano. P Item imperatorum R., quorum primus ita est appellatus Caligula, testibus *Suet. Cal.* 22. et *Quint.* 1, 7, deinde Trajanus, Hadrianus, alique permulti, ut *Marin. Frat. Arv.* p. 359. probat. *Papin. Dig.* 27, 1, 30. Optimi maximeque principes nostri constituerunt, etc. h. e. Caracalla, et Geta. *Id. ib.* 31, 80, 1. Optimus maximusque princeps noster Severus Augustus. P Item aliarum rerum. *Proculus Dig.* 50, 16, 126. Si, cum fundum tibi darem, legem ita dixi, uti optimus maximusque esset, et adjecti, jus fundi deterius factum non esse pro dominum, praestabitur liber, h. e. ab omni servitute immunis. *Sic Cic. Agr.* 3, 2. f. Optimo jure ea sunt profecto praedia, quae optima conditione sunt: libera meliore conditione sunt, quam serva. P *Optima lex* est, quae plenissimum alicui jus, et sine exceptione tribuit. Itaque optima lege creati dictus est dictator, donec sine provocatione creatus fuit. Postquam vero provocatio ab eo ad populum data est, desitum est dici optima lege, utpote ejus jure imminuto. *Festus*. Etiam in formula capiendae Vestalis, ap. *Gell.* 1, 12. habetur: Uti quod optima lege fiat, ita te, amata, capio.

OPTIO, onis, f. ἀγοράς, electio, et eligendi facultas, arbitriumque. *Pl. Cas.* 2, 4, 13. Optio haec tua est, utram harum vis conditionem, accipe. *Cic. Fat.* 2. Utro frui malis, optio sit tua. *Id. Caecin.* 23. et *fragm.* ap. *Quint.* 5, 10. med. Optio vobis datur, utram velitis, etc. *Id. Div. Verr.* 14. Potestatem optionemque facere alicui, ut eligat, etc. *Id. Vat.* 17. An erit haec optio et potestas tua, ut, etc.? *Id. Brut.* 50. f. Dare alicui optionem eligendi patroni. *Id. Fin.* 5, 29. Si optio esset. *Pl. Mil.* 3, 1, 75. Si optio eveniat tibi. *Sall. Jug.* 81. f. Graeci optionem Carthaginiensium faciunt, h. e. dant Carthaginiensibus optionem, ut, etc. *Pl. Cas.* 2, 2, 15. Vir me habet pessimum despiciatam modis, nec mihi jus meum obtinendi optio est. P *Optio* masc. gen. in veteri R. militia dicebatur, qui a tribunis, centurionibus

aliisque dignioribus in gradu militari constitutis adoptati vicaria eisdem operam praestabant; sed paulatim eo res pervenit, ut ordinarium esset munus, ita ut optio certae rei, aut operi constitutus suo proprio jure atque nomine praesesset. Hinc Festus: Optio qui nunc dicitur, antea appellabatur accensus. Is adjutor dabatur centurioni a tribuno militum: qui ex quo tempore, quem velint, centurionibus permissum est optare, et nomen ex facto sortitus est. Varr. L. L. 4, 16. f. Quos hi (decuriones) primo administratos sibi ipsi adoptabant, optiones vocari coepti: quos nunc propter ambitionem tribuni faciunt. Veg. Mil. 2, 7. Optiones ab optando appellati, quod antecedentibus aegritudine praepeditis, hi tanquam adoptati eorum, atque vicarii solent universa curare. Inscr. mendosa ap. Don. cl. 6. n. 70., emendata ap. Malvas. Marm. Fels. p. 317. Sex. Claudius Sex. F. Palatina Auspicalis, optio tribuni legionis I. voluntariorum, etc. Alia ap. Grut. 551, 3. C. Lucillius C. F. Vel. Vindex, principalis beneficiarius tribuni, deinde optio in centuria, h. e. optio centurionis. Alia mendosa ap. eund. 431, 9., emendata ap. De Vita Antiq. Benev. cl. 7. n. 10. C. Luccius C. F. Stel. Sabinus, adjutor tribuni Orfiti secutor, optio valetudinarii, optio arcarii, optio signiferi, optio ab actis, etc. V. ib. Dissert. 9. p. 243. et sqq. et Non. 1, 344. P Dicitur etiam de cujusque rei adjutore. Pl. As. 1, 1, 88. Tibi optionem sumito Leonidam: fabricare quidvis, quidvis comminiscere. Aurel. Arcad. Dig. 50, 6, 6. Optio fabricae. Adde Callistrat. ib. 48, 20, 6., ubi spiculatorum optiones, etc. Plura de Optionibus congressit Reines. Inscr. cl. 1. n. 3. p. 11. P Sub his qui curabant, adjutorum subadjuvae, suboptiones dicti. Inscr. ap. Grut. 529, 8. M. Aurelius Macedo veteranus natione Delmata ex suboptione, etc. [*Multa in his auxit atque emandavit F. P Confund. optio et opinio. V. Spalding. ad Quint. 7, 1, 21.]

OPTIONATUS, us, m. gradus, et munus optionis. Cato ap. Fest. Majores seorsum, atque diversum pretium paravere bonis atque strenuis, de-curionatus, optionatus, hastas donaticas, aliosque honores. [*V. Beier. ad Cic. Fragm. p. 218. a.]

OPTIVUS, a, um, adj. adoptivus, adscitus, adjunctus. Hor. Ep. 2, 2, 99. Discedo Alcaeus puncto illius: ille meo quis? Quis nisi Callimachus? si plus adposcere visus, Fit Mimnermus, et optivo cognomine crescit. P [Optivus tutor ap. Cajum. Institut. (ed. Goesch.) l. §. 154. Vocantur autem hi, qui nominatim testamentum tutores dantur, dativi; qui ex optione sumuntur, optivi. F.]

OPTO, as, avi, atum, a. I. αἰδέσθαι, eligo, malo. Volunt esse ab ὄπω, seu ὄπιον, video, considero, quia qui electurus est, prius videt et considerat, quid sit melius. Hinc coopto, adopto. Cic. Off. 1, 20. Nihil homines, nisi quod honestum sit, aut admirari, aut optare, aut expetere oportet. Colum. 10, 277. Tellurisque comas sacris optate canistris, h. e. legite, colligite. Al. leg. aptate. Ter. Andr. 4, 5, 2. Quae sese inhoneste optavit parere hic divitias, potius quam in patria honeste pauper vivere. Virg. A. 1, 429. Pars optare locum tecto, et concludere sulco; et ib. 3, 109. Optavitque locum regno; et ib. 6, 501. Quis tam crudeles optavit sumere poenas? Cui de te tantum licuit? Pl. Rud. 3, 6, 14. Opta oculus, rapti te obtorto collo mavis, an trahi. Utrum vis, opta, dum licet. Lucil. ap. Non. 4, 334. Non video hic, quid magnopere optem. [*Huc pertinet etiam locus Virg., quem Noster infra laudaverat, A. 8, 512. Nulli fas Italo tantam subjungere gentem: Externos optate duces, i. e. sumite, adsciscite.] P Item peto, quaero, volo: nam qui petit, jam elegit quod peteret. Virg. A. 1, 80. tuus, o regina, quid optes, Explorare labor. Ter. Eun. 5, 9, 27. Hoc si effeceris, quodvis donum, et praemium a me optato, id optatum feres. Ubi Donat. Totum militariter: nam et optatio dicitur et optari a militibus, et alibi: vir fortis optet quod volet praemium. Cic. Off. 3, 25. Sol Phaethonti filio facturum se esse dixit, quidquid optasset: optavit, ut in currum patris tolleretur. Virg. A. 10, 279. Optare aliquid votis. Cic. Cat. 2, 7. Nunquam a Diis immortalibus optabo, ut, etc. P Item cupio, expeto, exopto. Hoc sensu quidam ducunt a ποθῶ (quod idem significat) per metathesin. Cic. Phil. 14, 1. et Amic. 16. Cum semel ad eum, quem cupimus, optamusque, vestitum redierimus. Id. Pis. 14. Optandam duco mihi fuisse illam, expetendamque fortunam. Id. ib. 20. Haec ego semper de vobis expetivi, haec optavi, haec precatus sum. Ter. Ad. 5, 4, 20. Illum, ut vivat, optant, meam autem mortem expectant. Id. Hec. 4, 4, 29. Hunc videre saepe optabamus diem. Sall. or. Philippi contra Lep. med. Qui videmini intenta mala, quasi fulmen, optare, se quisque ne attingat. Ov. Trist. 2, 57. Optavi, peteres coelestia sidera tarde. P Optare alicui quippiam, precari, vel imprecari, tum in bonam partem, tum in malam. Cic. Brut. 97. Tibi favemus, te tua frui virtute cupimus, tibi optamus eam rempublicam, in qua, etc. Id. Pis. 20. Mihi

non venerat in mentem, furorem et insaniam optare vobis, in quam incidistis. P Optare hoc quidem est, non docere, et optare hoc quidem est, non disputare, dicitur a Cic. Acad. 4, 38. f. et Tusc. 2, 13. et Fat. 20. de iis, qui ita disputant, ac docent, ut potius ostendant, quid ipsi maxime velint, quam quid maxime verum sit: quod est eorum, qui non pro veritate, sed pro affectu pugnant. Plato l. 6. de republ. Οὗτω γὰρ ἂν ἦμεν δικαίως παραγέλομεθα, ὡς ἄλλοις ἐνχαῖς ὁμοίᾳ λόγοντες. P Optasus pro optaveris habes ap. Pl. Mil. 3, 1, 75.

[OPTOSTROTUM, i, n. pavimentum lateribus coctilibus stratum: ab ὄπιος, coctus, hinc Graecis ὄπιη πλίνθος, coctus later, et στρωτόν, stratum; ut lithostrotum est e lapidibus stratum. Not. Tir. p. 164. Chamaestrotum, lithostrotum, optostrotum. Perperam hic scribitur obtistrotum. F.]

OPULENS, entis, et Opulentus, a, um, adj. πλοῖος, opibus abundans, locuples, dives, copiosus. Paul. ex Festo in Opis. Opulenti terrestribus rebus copiosi. Nep. Chabr. 3. Neque animo aequo pauperes alienam opulentiam intuentur fortunam. Auson. Idyll. 2, 7. Non opulens, nec egens. Sall. Jug. 72. Civitas magna et opulens poenae cuncta, aut praedae fuit. Appul. Met. 8. Castellum frequens, et opulens; et ib. 10. Matrona pollens, et opulens. Cic. N. D. 3, 33. Opulentissima et beatissima civitas. Caes. B. G. 3, 80. Potiri oppido pleno atque opulento. Liv. 21, 43. Opulenta ac ditia stipendia facere. Pl. Bacch. 1, 1, 64. Tu facito, obsonatum sit nobis opulentum obsonium. Id. Epid. 2, 2, 115. Adolescens auro opulentus. Sall. Jug. 19. Quae pars Numidiae Mauritiam attingit, agro virisque opulentior. Virg. A. 1, 450. Hic templum Junoni ingens Sidonia Dido Condebat, donis opulentum, et numine divae. Suet. Aug. 30. Aedes sacras opulentissimis donis adornavit. P Cum genitivo. Hor. Od. 1, 17, 14. hic tibi Copia Manabit ad plenum benigno Ruris honorum opulenta cornu. Tac. H. 2, 6. f. Provinciae nec virorum inopes, et pecuniae opulenta. Liv. 35, 1. f. Eo victorem opulentum praedae exercitum P. Cornelius reduxit. Al. leg. praeda. P Item potens. Liv. 32, 32. Opulentior factio, exclusis Aetolis, tenuit urbem. Sall. Cat. 57. Cognoveram, parvis copiis bella gesta cum opulentis regibus. P Item nobilis. Enn. ap. Gell. 11, 4. Nam cum opulenti loquuntur pariter, atque ignobiles, Eadem dicta, eademque oratio aequa non aequae valet. P Translate. Gell. 7, 3. f. Opulenta oratio; et 14, 6. f. Opulentissimus liber.

OPULENTE et Opulenter, adv. εὐπόπως, cum opulenti, sumptuose, splendide, large, copiose. Sall. Jug. 89. Neque illos arcte colam, me opulenter. Appul. Apol. Grandis domus opulente ornata. Liv. 1, 55. med. Ludos opulentius, instructiusque, quam priores reges, fecit. Just. 3, 3. Nec epulari opulenti, ne imitatio in luxuriam verteretur.